## Germania

I. Documenta: 20 nov. 1964 (Prot. n. 3023/64); 3 apr. 1965 (Prot. n. 1605/65).

II. Lingua vernacula quae adhiberi potest: Germanica.

III. Partes quae lingua vernacula proferri possunt:

1. IN MISSA: iuxta decretum typicum, excepto dialogo ante prefationem.
2. IN SACRAMENTIBUS: in benedictione candelarum, cinerum et palmarum, et in ritibus Hebdomadae sanctae.
3. IN OFFICIO DIVINO: Horae quae in cantuum precumque libris dioecesanis eorumque adnexis inveniuntur, amquam liturgicae approbantur, dummodo sint interpretatio Breviarii aut in modum Breviarii confectae.

#### IV. Interpretationes populares adhibendae:

1. MISSALIA: *textus orationum Missalis romani a Coetu Episcoporum propositus. Parva Missalia edita a BOMM (ed. Benziger) et SCHOTT (ed. Herder), necnon libri precum et cantuum singularum dioecesum et liber precum Exercitus.*  
*LECTIONARIA: Deutsches Lektionar; Deutsches Perikopenbuch für alle Tage des Jahres.*
2. BREVIARIA: *a) ad usum clericorum: Deutsches Brevier, cura Schenk editum.*  
*b) Parva Officia: Kleines mariäches Offizium (A. Bea); Officium divinum parvum (H. Fleischmann) cum 1. et 2. vol. lectionum et appendicibus et Officiis et festis propriis diversarum Congregationum; Klein-Brevier (Stallaert) cum appendicibus Propriorum Congregationum; Officium Marianum (Abb. Encalcat); Deutsches Brevier (Schenk); Das Tagzeitenbuch des monastischen Breviers (Abb. Beuron); Officium divinum pro «Schwestern von der göttlichen Vorsehung» (Stindt); Kleines mariäches Offizium («Congregation der Dienerinnen der hl. Kindheit»); Officium divinum pro «Alexianer-Brüder» (Th. Schnitzler); Offizium für die barmherzigen Schwestern des bl. Vinzenz von Paul in Obermarchtal; Brüderoffizium der Benediktiner-Kongregation von St. Ottilien für auswärtige Missionen.*

#### V. Decreta particularia:

Misnensis (24 apr. 1964, Prot. n. 607/64; 23 febr. 1965, Prot. n. 600/65): probatur usus linguae sorbicae intra limites pro Germanica statutos; et confirmantur interpretationes populares pro Missali (*Böze mšč*), pro Lectionibus proferendis (*Perikopy*), pro Psalmis (*Filip Rézak*), et textibus Novi Testamenti (*Nowy Zakon*).

### Gibraltaria

- I. Documenta: 11 febr. 1965 (Prot. n. 523/65).
- II. Lingua vernacula quae adhiberi potest: Anglica, Hispanica.

**III. Partes quae lingua vernacula proferri possunt:** illae quae statutae sunt a Coetibus Episcoporum Angliae-Cambriae et Hispaniae.

**IV. Interpretationes populares adhibendae:** illae quae confirmatae sunt pro Anglia-Cambria et Hispania.

### Graecia

**I. Documenta:** 6 martii 1965 (Prot. n. 893/65); 26 martii 1965 (Prot. n. 1312/65).

**II. Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Graeca.

**III. Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**

1. **IN MISSA:** iuxta decretum typicum, exceptis orationibus.
2. **IN SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS:** in ritibus Baptismi et Matrimonii.

**IV. Interpretationes populares adhibendae:**

1. **MISSALIA:** Ordinarium Missae, et interpretatio lectionum pro aliis quibus anni temporibus a Coetu Episcoporum proposita.  
Interim: *Mega Echologion* a P. Rousso exaratum.
2. **RITUALIA:** interpretatio popularis ritus Baptismi et Matrimonii a Coetu Episcoporum proposita.

### Helvetia

**I. Documenta:** 1 maii 1964 (Prot. n. 624/64); 25 ian. 1965 (Prot. n. 214/65).

**II. Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Gallica, Germanica, Italica, Romanica Rhaetorum.

**III. Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**

1. IN MISSA: iuxta decretum typicum.
2. IN SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS: iuxta decretum typicum.
3. IN OFFICIO DIVINO: Horae quae in cantuum precumque libris dioecesanis eorumque adnexis inveniuntur tamquam liturgicae approbantur, dummodo sint interpretatio Breviarii aut in modum Breviarii confectae.

**IV. Interpretationes populares adhibendae:****1. MISSALIA:**

- a) Lingua germanica: libri cantuum precumque cuiusque dioecesis; et parva Missalia edita a BOMM (ed. Benziger) et SCHOTT (ed. Herder).
- b) Lingua gallica: *Mssel romain latin-français*, et, pro partibus e psalmis depromptis, interpretatio e *Bible de Jérusalem; Manuel paroissial du diocèse de Bâle*.
- c) Lingua italica: *Messale romano latino-italiano per le domeniche e feste*; et, pro diebus non festivis, parva Missalia edita a FEDER-BUGNINI et a LEFÈBVRE (1963), atque *Messale ambrosiano*.
- d) Lingua romanica Rhaetorum: textus in libris ab Episcopo Curiensi approbati, et liber *Stai cum nus. Devoziuns liturgicas* (P. Deplazes).

**LECTIONARIA:**

- a) Lingua germanica: textus usque adhuc in singulis dioecesibus usitati.
  - b) Lingua gallica: *Lectionnaire français et textus e Bible de Jérusalem*.
  - c) Lingua italica: *Lezionario. Versione italiana delle letture bibliche per la proclamazione liturgica nella S. Messa* (ed. L. D. C. 1965); interpretatio e Bibliis italice editis cura Pont. Instituti Biblici, D. GAROFALO (ed. Marietti) et D. GALBIATI (ed. UTET), et textus in parvis Missalibus supra recensitis extantes.
2. RITUALIA: Collectiones rituum dioecesium Curiensis, Basileensis (gallice et germanice), Sangallensis, Friburgensis et Luganensis et textus in libris cantuum precumque dioecesanis extantes.

Insuper:

- a) Lingua germanica: Collectio rituum pro Germania approbata; interpretationes pro textibus e Pontificali romano pro Germania approbatae.
- b) Lingua gallica: Collectio rituum pro Gallia approbata; interpretationes pro textibus e Pontificali romano pro Gallia approbatae.
- c) Lingua italica: interpretationes pro textibus e Pontificali romano pro Italia approbatae; interpretatio italica pro quibusdam partibus Ritualis (rituum Baptismi, Confirmationis, Paenitentiae, Unctionis infirmorum, Matrimonii, exsequiarum) propositae a Coetu Episcoporum; pro Ordinibus conferendis, pro consecratione altaris et campanae et pro benedictione primarii lapidis ecclesiae interpretatio edita ab « Opera della Regalità ».

### 3. BREVIARIA:

- a) Lingua germanica: pro clericis: *Deutsches Brevier* (Schenk); pro non clericis: etiam *Das Breviergebet* (P. Morant).
- b) Lingua gallica: *Bréviaire latin-français* (Hugueny-Roguet); *Diurnal latin-français* (ed. Desclée).
- c) Lingua italica: textus Psalterii, qui invenitur in libro *Il Breviario spiegato* (C. Willi).

### PARVA OFFICIA:

- a) Lingua germanica: omnia quae pro Germania approbata sunt.
- b) Lingua gallica: *Petit Office de la Sainte Vierge* (Abb. Encalcat); *Petit Bréviaire ou livre d'Heures* (Stallaert); *Diurnal latin-français* (ed. Desclée).
- c) Lingua italica: *Breviario dei fedeli* (ed. « Opera della Regalità »); *Il libro delle Ore* (ed. Queriniana); *Il piccolo Breviario* (ed. Gottmer); *Piccolo Ufficio della Beata Vergine Maria* (ed. Marietti).

### V. Decreta particularia:

Congr. Sororum Docentium a S. Cruce (13 apr. 1965, Prot. n. 1640/65): Confirmatur interpretatio popularis linguis germanica, italica, gallica, anglica et hispanica formularum ad absoluti-  
nem generalem Tertiī Ordinis S. Francisci pro eadem Congregatione.

## Hibernia

I. Documenta: 4 nov. 1964 (Prot. n. 1819/64).

II. Lingua vernacula quae adhiberi potest: Anglicæ et Gaedelica.

III. Partes quae lingua vernacula proferri possunt:

1. IN MISSA: iuxta decretum typicum.
2. IN SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS: iuxta decretum typicum.

IV. Interpretationes populares adhibendae:

1. MISSALIA:

- a) Lingua anglica: pro Ordinario Missæ, interpretatio a Coetu Episcoporum proposita; pro partibus Proprii, parvum Missale *St. Andrew's Bible Missal*.
- b) Lingua gaedelica: parva Missalia *Gnás an phosta* et *Gnás an abhlactha*. Textus symboli qui habetur in libro *An Leabhar Aifrinne*.

LECTIONARIA:

- a) Lingua anglica: interpretationes populares Sacrae Scripturae quae vulgo vocantur a DOUAY et « The Confraternity of Christian Doctrine »; et *Sunday Epistles and Gospels* (Boylan).
  - b) Lingua gaedelica: interpretationes populares quae ab O'LAOGHAIRE, McGIOLLA, CEARA, WHELAN-MORAHAN et FR. BENEDICT in *An Leabhar Aifrinne* exaratae sunt.
2. RITUALIA: textus iam antea ab Apostolica Sede approbati.
  3. BREVIARIA: *The Hours of the Divine Office in English and Latin*, Collegeville.

## Hispania

I. **Documenta:** 4 nov. 1964 (Prot. n. 1464/64); 3 dec. 1964 (Prot. n. 3109/64); 8 martii 1965 (Prot. n. 1028/65).

II. **Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Hispanica.

III. **Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**

1. IN MISSA: iuxta decretum typicum.

2. IN SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS: iuxta decretum typicum.

IV. **Interpretationes populares adhibendae:**

1. **MISSALIA:** Ordinarium Missae a Coetu Episcoporum propositum. Parva Missalia parata a RIBERA, RAMBLA, NACAR-COLUNGA, CASTILLO-SANZ, GOLDARAZ, PONS, SERRA, GUBIANAS, MOLINA, LEFÈBRE, VILARIÑO, SÁNCHEZ-RUIZ, ANTÓNANA, PÉREZ DE URBEL. Pro lectionibus, diebus dominicis et festis, textus una cum cantibus inter lectiones occurrentibus a Coetu Episcoporum propositus.

2. **RITUALIA:** interpretatio popularis ritus Baptismi et Unctionis infirmorum a Coetu Episcoporum proposita.

V. **Decreta particularia:**

1. **Flaviobrigensis** (8 martii 1965, Prot. n. 826/65): probatur usus linguae vizcaino pro Ordinario Missae, et confirmatur textus.

2. **Sancti Sebastiani** (22 dec. 1964, Prot. n. 3439/64; 8 martii 1965, Prot. n. 585/65): probatur usus linguae vasconicae intra limites pro Hispanica statutos, et confirmatur textus lectionum a die 1 ianuarii usque ad integrum Hebdomadam sanctam. Confirmantur insuper textus pro ritibus Baptismi et Unctionis infirmorum.

3. **Tarragonensis** (3 dec. 1964, Prot. n. 3117/64): probatur usus linguae catalaunicae intra limites pro Hispanica statutos, et confirmantur textus qui habentur in parvis Missalibus iam in usu apud fideles, et pro ritibus Baptismi et Unctionis infirmorum.

4. **Ordinis Praedicatorum** (12 martii 1965, Prot. n. 1067/65): confirmatur textus Ordinarii Missae pro ritu O. P.

## Hollandia

I. **Documenta:** 10 iulii 1964 (Prot. n. 705/64); 6 dec. 1964 (Prot. n. 3081/64).

II. **Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Neerlandica.

III. **Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**

1. **IN MISSA:** iuxta decretum typicum.

2. **IN SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS:** iuxta decretum typicum.

IV. **Interpretationes populares adhibendae:**

1. **MISSALIA:**

Ordinarium Missae a Coetu Episcoporum propositum.

Proprium Missae e parvo Missali: *Missaal. Latijns-Nederlandse uitgave van het volledige Missale Romanum met de wijzingen volgens de jongste decreten* (ed. Spectrum), aut e libellis pro singulis dominicis: *Bron van christelijken geest* (ed. Gooi en Sticht).

Pro lectionibus adhiberi potest etiam textus vulgatus cura Card. ALFRINK et G. H. HARTMAN.